
Utveckling av landsbygdsenheten 
 
Lägesraport 
 
Utvecklingen av fastigheten och närområdena har stått stilla. Det har varit turbulent inom 
näringslivs-, utvecklings- och infrastrukturcentralen beroende på många ändringar i personalen 
och tidvis obesatta tjänster. Man har varit tvungna att prioritera vad man klarar av att genomföra. 
 
Gällande informationsförmedling och nätverkande har verksamheten varit livligare. Bifogat finns 
en lista över ordnade verksamheter och utskickad information. Informationsgången via stadens 
egna plattformar har ökat och fått en mera marknadsförande positiv vinkling. Samarbete med 
centralens informatör har varit till stor nytta. 
 
Användningen av digitala verktyg har blivit vardag. Vi har utbildat kunderna gällande vipu-mobilen 
och växtskyddsappar som används för att rapportera åtgärder och observationer. Vi har också 
ordnat distansutbildningar för kunderna. Utbildningarna har också publicerats i videoformat. 
 
Den till januari – februari planerade kontakten med Silmu-föreningen och Cursor förverkligades 
inte på grund av ändrade tidtabeller i stödförvaltningen. Landsbygdschefen fungerar som stadens 
kontaktperson för Silmu och är andra året med i Sydkustens Fiskleaders styrgrupp, som bland 
annat tar ställning till utvecklingsprojekt. Landsbygdschefen deltog också i fiskeriets 
utvecklingskväll 22.11.2023 ordnat av Sydkustens Fiskeleader. Där fördes en bra diskussion om 
bland annat tillgången till fiskevatten och metoder att minska på sälskador.  
 
Landskapsförbunden i Nyland och Kymmenedalen samt några andra aktörer ordnade 6.3 ett 
seminarium där man bland annat diskuterade havsplaneringen och utvecklingen av yrkesfisket i 
Finskaviken. 
 
I slutet av januari deltog enheten i ett två dagars seminarium ordnat av livsmedelsverket och 
landsbygdsnätverket. Bland talarna kan nämnas jord- och skogsbruksminister Sari Essayah. Den 
andra dagen bestod programmet av verkstäder som behandlade bland annat 
myndighetssamarbete och landsbygdsmyndigheternas roll i utveckling av landsbygden. 
 
Stadsstyrelsen har på förslag av landsbygdsnämnden beslutat att Lovisa stad och 
landsbygdsenheten går med i Ta hand om bonden nätverket.  
 
Kommande verksamhet 
 
Projektet med att förnya stadens skogsstrategi har inletts på tjänstemannanivå. I första hand 
diskuteras hur strategin byggs opp, vem som gör den samt om det behövs tilläggsanslag för 
arbetet. 
 
Förnyandet av skötseln av fiskelov och andra fiskeriärenden. En inledande diskussion med 
fiskeområdets representanter är planerad vecka 12. 
 



Vi kommer ytterligare att fördjupa samarbete med centralens informatör. Tanken är föra fram 
verksamheten till en bredare publik, lyfta fram landsbygden i Lovisa på ett positivt sätt och bättre 
knyta ihop verksamheten med stadens livskraftsprogram.


